
ПОСЛЕДНИЕ 5 МАТЧЕЙ
2 февраля

18 февраля

13 февраля

11 февраля

5 февраля

Спартак

Йокерит

Спартак

Спартак

Спартак

Ак Барс

Спартак

СКА

Динамо Мск

Сочи

3:5

5:4

0:2

1:5

3:1

(Хохлачев, Даугавиньш, Никонцев)

(Ганзл-2, Максвелл, Федоров)

(Зубов)

(Талалуев, Хохлачев, Никонцев)

Броски в створ – 31:28 
Вбрасывания – 38:38 
Блокированные броски – 6:9 

Силовые приемы – 9:19 
Штраф – 4:8

Броски в створ – 26:25 
Вбрасывания – 34:35 
Блокированные броски – 8:4 

Силовые приемы – 10:10 
Штраф – 35:14

Броски в створ – 18:21 
Вбрасывания – 16:23 
Блокированные броски – 7:8 

Силовые приемы – 7:7 
Штраф – 33:4

Броски в створ – 28:28 
Вбрасывания – 33:25 
Блокированные броски – 14:10 

Силовые приемы – 20:9 
Штраф – 10:14

Броски в створ – 25:22 
Вбрасывания – 23:26 
Блокированные броски – 10:12 

Силовые приемы – 15:11 
Штраф – 4:4

ЛИДЕРЫ
ЛИЧНОЙ СТАТИСТИКИ

КОМАНДНАЯ СТАТИСТИКА

Бомбардир

Снайпер

Ассистент

Бомбардир-
защитник

Плюс/минус

Штрафное
время

Вратари

Место в конференции

% нейтрализации большинства соперника

% реализации большинства

Штрафное время

Пропущенные шайбы

Заброшенные шайбы

Проигрыши (всего)

Победы (всего)

Очки

Данные состоянием на 00:01 19 февраля.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ 
СТАТИСТИКА КОМАНД 
И ИГРОКОВ

Примечание: И – игры, %ОБ – процент отраженных бросков, КН – коэффициент 
надежности. В командной статистике в скобках указано место по данному 
показателю среди всех команд КХЛ.

* – игрок уже покинул клуб.

Эрик О’Делл – 21 шайба

Роберт Росен – 40 очков

Юрки Йокипакка – 24 очка

Роберт Росен – «+13»

Роберт Росен – 27 передач

Дамир Рахимуллин – 95 минут

Константин Барулин 
(И – 28, %ОБ – 91.8, КН – 2.28)

Дмитрий Шикин 
(И – 32, %ОБ – 92.2, КН – 2.42)

Петр Кочетков 
(И – 2, %ОБ – 91.1, КН – 2.57)

Арсений Ахметов
(И – 1, %ОБ – 100.0, КН – 0.00)

7

62

26

34

144

155

559 минут (17)

17.1% (15)

77.7% (21)

Александр Хохлачев – 37 очков

Андрей Кутейкин – 20 очков

Каспарс Даугавиньш – 23 передачи

Александр Хохлачев – 18 шайб

Евгений Кулик – «+18»

Ярослав Дыбленко – 64 минуты

Юлиус Гудачек
(И – 43, %ОБ – 91.5, КН – 2.37)

Никита Беспалов
(И – 19, %ОБ – 91.6, КН – 2.43)

Александр Трушков
(И – 6, %ОБ – 87.3, КН – 2.92)

6

64

28

32

156

153

645 минут (10)

18.7% (12)

81.2% (13)

Владислав Калетник 

Амплуа

Хват

Дата рождения 

Статистика в составе "Сочи": 

Игр 

Очков 

Шайб 

Передач 

+/-

#13
Нападающий

Левый

24.03.1995 г.р.

34

6

4

2

«минус 5»

ВЛАДИСЛАВ КАЛЕТНИК:

«МЫ УЖЕ ХОРОШО 
ИЗУЧИЛИ «СПАРТАК»

НАПАДАЮЩИЙ «ЛЕОПАРДОВ» 
РАССКАЗАЛ О СВОЕМ ПЕРЕХОДЕ 
В «СОЧИ», АДАПТАЦИИ 
К КОМАНДЕ И СИЛЬНЫХ СТОРОНАХ 
МОСКОВСКОГО «СПАРТАКА».

– Как отреагировал на обмен в «Сочи»? 
– Конечно, обмен получился неожиданным для меня. Даже 
не думал, что могу поменять команду по ходу сезона.

– Сложилось впечатление, что процесс адаптации 
немного затянулся, поэтому и первые голы пришли не 
сразу. Сам как считаешь? 
– Да, адаптация была непростая. Думаю, это из-за того, что 
привык быть в одном месте, как сейчас принято говорить, 
был в зоне комфорта. Но сейчас я адаптировался, все 
хорошо. Стараюсь быть полезным для команды.

– Какие эмоции и впечатления от ХК «Сочи» сейчас, по 
прошествии времени? 
– Мне здесь все нравится, коллектив в команде хороший, 
тренеры и персонал тоже. Климат в Сочи – просто супер, так 
что мне не на что жаловаться.

– Что получилось и что не получилось у тебя в «Сочи» 
из того, что планировал на регулярный чемпионат? 
Может, ставил какие-то личные и командные цели? 
– У меня нет такого, чтобы строить планы на сезон или 
что-то в этом духе. Конечно, всегда хочется набирать 
результативные баллы, но для меня это второстепенно. На 
первом месте по важности – результаты команды.

– К концовке «регулярки» нет чувства, что могли 
набрать больше очков и досрочно обеспечить себе 
место в плей-офф? 
– Конечно, могли. У нас был небольшой спад, но это хоккей, 
так бывает. В этой лиге никто подарки делать не будет. 
Сейчас мы в самой максимальной форме, нам нужно 
выходить и побеждать в каждой игре. Только так мы будем 
в плей-офф.

– Как охарактеризуешь «Спартак» и что нужно сделать, 
чтобы его победить? 
– Мы уже хорошо изучили эту команду, три раза с ними 
играли. Они хорошо играют в атаке, но нам нужно будет 
реализовать свои моменты, чтобы выиграть. Тем более, у 
нас есть должок перед ними.



ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ

Очки в личных встречах

Выигрыши в основное время

Заброшенные шайбы

Штрафное время

Выигрыши по буллитам

Выигрыши в овертайме

«Леопарды» играли против «Спартака» 13 раз, и в 7 матчах 
победу одерживали хоккеисты «Сочи». 6 встреч южане 
выиграли в основное время и еще один раз забрали два очка 
в овертайме.

Предстоящий матч станет 4-й очной игрой в этом сезоне. 
Предыдущие 3 встречи в текущей «регулярке» остались за 
«красно-белыми» – 3:2 ОТ, 2:1 Б и 3:1.

6 игр из 13 состоялись в «Большом», а победы в них команды 
поделили поровну: трижды успеха добивались сочинцы и 
столько же раз выигрывали москвичи. Кто окажется сильнее в 
ближайшем матче – узнаем совсем скоро!

Показатели
личных встреч

Лидеры команд 
в личных встречах

Илья Крикунов*
Бен Максвелл*
Эрик О'Делл

8 (3+5)
6 (4+2)
6 (2+4)

7 (4+3)
4 (3+1)
4 (1+3)

Лукаш Радил*
Константин Глазачев*
Александр Мерескин*

13 очных 
матчей

* - уже не выступает за команду.

22

6

33

132

0

1

16

4

32

175

1

1

28.11.15

2:1

29.10.16

2:5
регулярный чемпионатрегулярный чемпионат

10.10.15

4:3

15.11.15

2:3
регулярный чемпионатрегулярный чемпионат

03.02.17

1:3

11.12.17

3:1
регулярный чемпионатрегулярный чемпионат

28.12.16

1:4

19.01.17

4:1
регулярный чемпионатрегулярный чемпионат

10.01.18

2:3 ОТ

22.12.18

3:2 ОТ
регулярный чемпионатрегулярный чемпионат

30.12.18

1:2 Б

05.02.19

3:1
регулярный чемпионатрегулярный чемпионат

07.10.15

2:6
регулярный чемпионатВСЕ ОЧНЫЕ МАТЧИ

Партнеры ХК «Сочи»

Информационные партнеры:

Партнеры ХК «Сочи»

СПАРТАК
г. Москва

Данные состоянием 
на 00:01 19 февраля.

Вратари

Защитники

Нападающие

Руководство и тренерский штаб:
Председатель попечительского совета:

Генеральный директор:

Генеральный менеджер, тренер:

И.о. главного тренера:

Тренер: 

Тренер вратарей:

Тренер по физической подготовке:

Александр Сергеевич Якушев	
Андрей Евгеньевич Веревко
Алексей Юрьевич Жамнов
Игорь Сергеевич Уланов
Максим Юрьевич Соловьев
Стефан Перссон
Хассан Саид

Состав команды:

СОЧИ
г. Сочи

Руководство и тренерский штаб:

Генеральный директор:  

Спортивный директор:  

Главный тренер:  

Тренер: 

Тренер: 

Тренер вратарей: 

Тренер по физической подготовке: 

Видеотренер: 

Сергей Юрьевич Воропаев
Рашид Мулахмедович Хабибулин
Сергей Александрович Зубов
Вацлав Сикора
Павел Хинек
Яри Каарела
Леонид Александрович Дмитриченко
Иван Николаевич Беляев

Состав команды:

Вратари

Защитники

Нападающие

Данные состоянием 
на 00:01 19 февраля.

— игрок находится 
в списке 
травмированных

— игрок командирован 
в ХК «Рязань» – клуб-
партнер «Сочи» в ВХЛ

— игрок находится в расположении 
«Капитана» (Ступино) – молодежной 
команды «Сочи» в МХЛ

Официальный сайт:

СПРАВКА
«Спартак» был основан в 1946 году. Московский клуб славен 
своими именитыми воспитанниками, в число которых входят 
Вячеслав Старшинов, Борис Майоров, Виктор Блинов, Александр 
Якушев, Виктор Шалимов, Александр Кожевников и многие-
многие другие. 

В советский период «красно-белые» четырежды становились 
чемпионами СССР, 11 раз были серебряными призерами и 9 раз 
добывали бронзовые награды. Также дважды был завоеван 
Кубок СССР.

Если говорить о КХЛ-овском этапе выступлений, то «Спартак» 
был вынужден пропустить сезон 2014/15 из-за финансовых 
проблем. В первых трех чемпионатах лиги москвичи неизменно 
выходили в кубковую стадию, где им в двух случаях дорогу 
переходил «Локомотив» (оба раза – во втором раунде) и 
питерский СКА (в первом раунде).

После долгой паузы без плей-офф «спартаковцам» удалось 
пробиться в розыгрыш Кубка Гагарина в сезоне 2017/18, 
где на их пути встал ЦСКА, выигравший серию со счетом 4:0. 
Наверняка команда займет место в восьмерке «Запада» и в 
этом чемпионате: после смены главного тренера москвичи идут 
на 6-м месте в своей конференции.

Домашней площадкой для «красно-белых» в нынешнем 
сезоне служит арена в «Парке Легенд» (бывший «ВТБ Ледовый 
дворец»), способный принять 12100 зрителей.

www.spartak.ru
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КУТЕЙКИН

КОЛЛИНЗ ПОЛУНИН

ТОМИЛИН

ШМЕЛЕВ

КУЛИКБУДКИН

КАПУСТИН

РОСЕН

ХОМИЦКИЙ ЗБОРОВСКИЙ
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Андрей
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Артем

Сергей
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Вадим Сергей
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Александр

Мартин

Владислав
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92 979381
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Каспарс Артем
16 17
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г.р.30.03.88
МАКСВЕЛЛ
Бен
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Вячеслав
27

г.р.10.01.89
ГАНЗЛ
Робин
78


